
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 138/2019 
PREGÃO  PRESENCIAL  N° 090/2019 
REGISTRO DE PREÇO N° 068/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 002/2019 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Auto Posto Inovação Comércio e 

Serviços LTDA, Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual aquisição de combustível para abastecimento 

de veículos da frota municipal e daqueles que por força de convênio o 

Município de Recreio deva fazê-lo para atender a demanda das Secretarias 

Municipais desta Prefeitura. 

DATA DE ASSINATURA: 08/01/2019 
VIGÊNCIA: 08/01/2019 a 07/01/2020 
VALOR: R$ 640.420,00 (seiscentos e quarenta mil e quatrocentos e vinte reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

04.122.0007.2006/3.3.90.30.00 – Ficha 025 – Fonte 100 

04.122.0007.2010/3.3.90.30.00 – Ficha 046 – Fonte 100 

15.452.0007.2029/3.3.90.30.00 – Ficha 113 – Fonte 100 

10.301.0075.2034/3.3.90.30.00 – Ficha 138 – Fonte 148 

10.302.0075.2036/3.3.90.30.00 – Ficha 147 – Fonte 155 

10.304.0075.2037/3.3.90.30.00 – Ficha 154 – Fonte 150 

12.122.0007.2039/3.3.90.30.00 – Ficha 167 – Fonte: 101 

12.361.0088.2044/3.3.90.30.00 – Ficha 190 – Fonte 101/145 

08.244.0081.2052/3.3.90.30.00 – Ficha 226 – Fonte 100/129 

10.122.0075.2072/3.3.90.30.00 – Ficha 291 – Fonte: 102 

26.782.0088.2088/3.3.90.30.00 – Ficha 354 – Fonte: 100 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 138/2018 – Pregão Presencial n° 090/2018 – Registro de Preço n° 
068/2018 – Ata de Registro de Preço n° 001/2019. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 
Contratante e José Custódio de Almeida, por Auto Posto Inovação Comércio e 
Serviços LTDA, pela Contratada, Kaian Soares de Almeida Nogueira e Sabrina 
da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


